2025年 10月 27日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 グループCEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先 上級執行役員 グループ CFO 杉山 賢

 （TEL．03－6629－4893）

当社連結子会社（株式会社ハンコヤドットコム）による事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ハンコヤドットコム（代表取締役社長 CEO：柳 晋平、以下「ハンコヤ

ドットコム」）は、本日付の当社投資委員会の決議に基づき、株式会社ダンデライオン（以下、「ダンデライオ

ン」）より、スタンプ、名入れ文具等の EC通販事業を譲り受けることを目的とした事業譲渡契約書を締結いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．事業譲受の理由

当社グループでは、2024年３月に既存事業のオーガニックでの成長に加えて、連続的なM&Aを通じてさらな

る企業価値向上をめざす「中期財務ポリシー」を公表し、積極的なM&Aによる事業競争力の強化や事業領域の

拡大を推進しております。

ダンデライオン通販事業部は、スタンプ、名入れ文具等のカスタム事務用品を販売するECサイト「はんこ奉

行」の運営を行なっており、ECモール楽天市場におけるトッププレイヤーの一角です。本事業取得により、ハ

ンコヤドットコムのマーケットシェアの拡大につながります。さらに、シヤチハタ商品の製造ノウハウ獲得や

生産拠点を集約することにより、生産能力の強化も図ります。

当社グループは、本件により印鑑・スタンプ市場におけるトッププレイヤーとしての基盤をさらに強固なも

のとし、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上に大きく資するものと判断いたしました。

２．譲渡会社（株式会社ダンデライオン）の概要

（１）名称 株式会社ダンデライオン

（２）所在地 奈良県奈良市大宮町6-7-3

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中條 利江

（４）事業内容 ECサイト「はんこ奉行」の運営 他

（５）資本金 20百万円

（６）設立年月日 1979年６月26日

（７）売上高（2025年６月期） 760百万円

３．譲受会社（株式会社ハンコヤドットコム）の概要

（１）名称 株式会社ハンコヤドットコム

（２）所在地 大阪府大阪市西区靱本町一丁目13番1号 ドットコムビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長CEO 柳 晋平

（４）事業内容 印鑑・スタンプのECサイトの開発・運営

（５）資本金 79百万円

（６）設立年月日 2000年３月９日

2

４．日程

（１）契約締結日 2025年10月27日

（２）事業譲渡実行日 2025年12月１日（予定）

５．今後の見通し

本事業譲受による2026年７月期の通期連結業績への影響は軽微であります。今後、業績予想修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上